
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

11.  zasedání zastupitelstva města dne: 11. 12. 2008 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Sanace skalního masivu v areálu městského stadionu U Nisy 

 

Zpracoval: Ing. Martin Čech 

odbor, oddělení: rozvojových projektů 

telefon: 48 524 3575 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Ing. Ladislav Fuchs 

Projednáno: RM 2.12.2008 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Ing. Ivo Palouš náměstek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      

 
poskytnutí účelové dotace na sanaci skalního masivu v areálu městského stadionu U Nisy pro 
FC SLOVAN LIBEREC a.s., Na Hradbách 1300, 460 01 Liberec, IČ 61326461 ve výši 
500.000,- Kč. 
 
 
 

 



 2 

Důvodová zpráva 
 

Město je vlastníkem areálu městského fotbalového stadionu U Nisy, který na základě nájemní 
smlouvy č.j. 2500/01/0151 z 8.4.2001 provozuje FC SLOVAN LIBEREC a.s.  

Dle této smlouvy město předalo nájemci areál do užívání ve stavu způsobilém ke smluvenému 
užívání za symbolické nájemné 20.000,- Kč za rok. Výše nájemného je kompenzována další-
mi podmínkami nájemní smlouvy, kdy nájemce musí na svůj náklad provádět veškeré opravy 
a údržbu najatého majetku, odstraňovat závady a škody zaviněné působením nájemce či třetí 
osobou (viz. článek III. nájemní smlouvy uvedené v příloze). 

Ve skalním masivu u hlavní tribuny (především v okolí p.p.č. 5407/7 a 5407/17 v 
k.ú.Liberec), jenž je mimo jiné předmětem nájmu, se začaly objevovat trhliny, které ohrožo-
valy případným zřícením jak majetek města značné hodnoty, tak osoby navštěvující sportovní 
areál. 

FC SLOVAN LIBEREC a.s. proto neprodleně podnikl kroky, které odvrátily hrozící nebez-
pečí, a provedl sanaci skály (foto viz příloha) na svoje náklady. Pro přehled uvádíme tyto ná-
klady tak, jak byly vynaloženy v jednotlivých letech: 

Rok Celkové náklady v K č vč. DPH
2006 764 449
2007 1 233 114
2008 694 018

Celkem 2 691 580  

Hrozba zřícení skalního masivu nebyla zřejmá při uzavírání nájemní smlouvy ani jedné ze 
smluvních stran. Protože sanace skalního masivu svými náklady je nad rámec předpokláda-
ných výdajů na údržbu a opravy najatého majetku,  FC SLOVAN LIBEREC a.s. požádal měs-
to o finanční spoluúčast při sanaci skalního masivu v areálu městského stadionu U Nisy, které 
by mu byly poskytnuty formou účelové dotace ve výši 500.000,- Kč čímž by se město 
spolupodílelo necelými 19 % na sanaci sklaního masivu a zbylých 81 % by bylo podílem 
FC SLOVAN LIBEREC a.s.. 

Odbor rozvojových projektů v letošním roce disponuje v rozpočtu finančním objemem ve 
výši 500.000,- Kč, který může být na tuto akci poskytnut. 

V případě souhlasu  s poskytnutím dotace na sanaci skalního masivu, při vyúčtování dotace, 
doloží FC SLOVAN LIBEREC a.s. současně i kopii odborného posudku o dostatečném za-
bezpečení skalního masivu. 

 

 

 

 

Přílohy:  

č.1 - Nájemní smlouva městského fotbalového areálu U Nisy v Liberci 
č.2 – Zákres v katastrální mapě 
č.3 - Fotodokumentace provedených opatření 
č.4 - Návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace 



 3 

Příloha č.1 - Nájemní smlouva městského fotbalového areálu U Nisy v Liberci  

 



 4 

 



 5 

 



 6 

 



 7 

 



 8 

 



Příloha č.2 – Zákres v katastrální mapě 

 

 
 



 10 

Příloha č.3 - Fotodokumentace provedených opatření 

 

  

  
 

 



 11 

Příloha č.4 - Návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace 
č.6/08/0… 

uzavřená  

mezi těmito účastníky: 

I.  

Smluvní strany 

 

1. STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC  
Sídlem:                                    nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 
Zastoupené:                    Ing. Jiřím Kittnerem, primátorem, 
 ve věcech této smlouvy:  Ing. Ivo Paloušem, náměstkem primátora  
IČO:                                      00262978 
Telefon:                                 485 243 575 
Fax:                                       485 243 573 
Bankovní spojení:                 Komerční banka, a.s., pobočka Liberec 
Číslo účtu:                             198962510227/0100 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

2. FC  SLOVAN  LIBEREC a. s. 
Sídlem:                                    Na Hradbách 1300, 460 01  Liberec 1 
Zastoupený: Ing. Zbyňkem Štillerem, předsedou představen-

stva  
IČO:                                      61326461 
DIČ:                                      CZ61326461 
Telefon:                                 485 103 714 
Fax:                                        485 103 715 
Bankovní spojení:                Komerční banka, a. s., pobočka Liberec 
Číslo účtu:                            950920257/0100  
(dále jen „Příjemce“) 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 
1) Smluvní strany sjednaly dnešního dne na základě usnesení zastupitelstva města Liber-

ce č. … ze dne 2.12.2008 tuto Smlouvu o poskytnutí účelové dotace (dále jen „Smlou-
vu“). 

 



 12 

III. 

Účel a výše dotace 
1) Účelová dotace je poskytnuta výhradně na sanaci skalního masivu na pozemcích Po-

skytovatele (zapsaných na listu vlastnictví č.1 u Katastrálního úřadu v Liberci) 
v areálu městského stadionu U Nisy oblast u hlavní tribuny.  

2) Celková výše účelové dotace činí 500.000,- Kč (slovy pět set tisíc korun českých). 

 

IV. 

Povinnosti Poskytovatele dotace 
1) Poskytovatel poukáže dotaci převodem na účet Příjemce uvedený v záhlaví této 

Smlouvy do 30 dnů od oboustranného podpisu této Smlouvy. 
 

V. 

Povinnosti Příjemce dotace 
1) Příjemce dotace je povinen dotaci přijmout. 
2) Příjemce se dále zavazuje: 

a. použít poskytnuté finanční prostředky z účelové dotace výhradně v souladu 
s uvedeným účelem (viz. čl. III), 

b. předložit Poskytovateli vyúčtování poskytnuté dotace nejpozději do 28.2.2009, 

c. vrátit Poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky a prostředky použité na 
jiný než stanovený účel ve smyslu čl. VII. této smlouvy, 

d. poskytnout Poskytovateli kopii odborného posudku o dostatečném zabezpečení 
skalního masivu dle příslušných právních předpisů do 28.2.2009. 

e. respektovat ustanovení čl. VII. 

 

VI. 

Čerpání dotace 
1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci na účel specifikovaný ve článku III. za podmínek 

touto Smlouvou dále upravených. 
2) Za uznatelné výdaje v čerpání dotace se považují prokazatelně, hospodárně a efektiv-

ně vynaložené prostředky po 1.1.2008. 

  

VII.  

Vyúčtování dotace a sankce 

1) Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků 
v souladu s účelem, pro který byly poskytnuty a v souladu s podmínkami v této 
Smlouvě uvedenými. Dále odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví 



 13 

v souladu s obecně platnými předpisy, zejména zákonem č.563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění a za jejich správné vyúčtování. 

2) Příjemce je povinen provést a předložit Poskytovateli vyúčtování a vyhodnocení spl-
nění účelu poskytnuté dotace a její využití nejpozději do 28.2.2009. K vyúčtování 
předloží Příjemce kopie následujících dokladů: 

− faktury nebo jiné doklady faktury nahrazující, 

− doklady o jejich zaplacení – u faktur placených bezhotovostně se jedná o kopie 
výpisů z bankovních účtů, u faktur placených hotovostně o kopie výdajových po-
kladních dokladů včetně příjmového pokladního dokladu od dodavatele, 

− paragon a výdajový doklad u plateb prováděných hotovostně. 

3) Poskytovatel je oprávněn požadovat na Příjemci, aby ve stanovených lhůtách předložil 
originály dokladů a další písemnosti, záznamy dat na paměťových médiích prostředků 
výpočetní techniky, jejich výpisy a zdrojové kódy programů. A Příjemce je povinen 
tyto doklady a písemnosti v požadované lhůtě Poskytovateli prokazatelně předat. 

4) Příjemce se zavazuje vrátit nevyčerpané finanční prostředky zpět na účet Poskytovate-
le nejpozději do 30 dnů po předložení vyúčtování dotace Poskytovateli. 

5) Zjistí-li Poskytovatel dotace, že Příjemce použil prostředky na jiný než stanovený účel 
nebo v rozporu s podmínkami této Smlouvy, může od Smlouvy odstoupit. Odstoupení 
se oznámí Příjemci písemnou formou a je účinné 15. kalendářní den po doručení pí-
semného oznámení o odstoupení. V takovém případě je Příjemce povinen vrátit na 
výzvu Poskytovatele poskytnuté finanční prostředky či jejich část ve lhůtě mu Posky-
tovatelem stanovené. Pokud Příjemce ve stanovené lhůtě požadované prostředky Po-
skytovateli nevrátí, Poskytovatel je oprávněn požadovat od Příjemce úhradu penále ve 
výši 1 promile zadržovaných prostředků za každý den prodlení dle zákona č.250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Stejné penále je Poskytovatel oprávněn požadovat v případě prodlení s vracením pro-
středků dle odstavce 3 tohoto článku. 

6) Pokud Příjemce dotace v rámci finanční veřejnosprávní kontroly dle zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění, nezajistí ani v dodatečné lhůtě pl-
nění povinností uložených mu Poskytovatelem, má Poskytovatel právo uložit Příjemci 
dotace pokutu za maření veřejnosprávní kontroly vykonávané na místě až do výše 1 
mil. Kč. Pokutu až do výše 1 mil. Kč může Poskytovatel dále uložit za nepřijetí nebo 
neplnění přijatých opatření k nápravě nedostatků v určených termínech. 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 
 

1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran o celém jejím 
obsahu. Může být měněna či doplňována pouze na základě písemné dohody smluvních 
stran ve formě dodatku ke Smlouvě, pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak. 

2) Ve vzájemných záležitostech touto Smlouvou výslovně neupravených se budou 
smluvní strany řídit příslušnými ustanoveními občanského, obchodního zákoníku a 
souvisejících předpisů. 



 14 

3) Tato Smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží dvě vyhotovení.  

4) Na důkaz souhlasu smluvních stran s obsahem této Smlouvy následují podpisy osob 
oprávněných Smlouvu podepsat za každou ze smluvních stran. 

 

V Liberci dne: 3.12.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………… 

Poskytovatel 

 

Ing. Ivo Palouš 

náměstek primátora 

………………………………………………… 

Příjemce 

 

Ing. Zbyněk Štiller, 

předseda představenstva 

 

 
 


